[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 817 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública, estudo da viabilidade de construção de um CAPS, no bairro São Geraldo,  especializado em atendimento as pessoas alcoólatras.

JUSTIFICATIVA

O CAPS tem por objetivo oferecer atendimento à população, realizando o acompanhamento clínico e a reinserção social dos usuários pelo acesso ao trabalho, lazer, exercício dos direitos civis e fortalecimento dos laços familiares e comunitários. Os CAPS também atendem aos usuários em seus momentos de crise, podendo oferecer acolhimento noturno por um período curto de dias, o que justifica a solicitação de construção de uma unidade no bairro São João.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2015.

	 Gilberto Barreiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

18 de Agosto de 2015
)